
               

 

 
 

 

       

 

          
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

LECTURE 

O – o – O – o 
 
 

                         
 
 

Baladodiffusion 

 

 
 
un vélo un vélo 
 

 
 

un dromadaire 

 

un toboggan 
 

un robot 

 

un volet 

 
un lavabo 

 
 

un bonnet 

 

un vélo 

 

 

un domino 
 

une rose  

une moto 

 

une orange  
un dos 

 

un sirop 

 

 

une locomotive 

 

un hippopotame  

un piano 

 
une tomate 

 

une oreille 

 

du chocolat 

 

un escargot 



 

 

 

 

 

          

 
 
 
 

 Exercice 1 : Écoute le nom des dessins et entoure-les si tu entends le son [o] : 
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un robinet 
 

un crocodile 
 

un kimono  

un stylo 
 

 

 
 

  

 

 
  

 

 

 

 
 

 

1

6 

3

6 

4

6 

5

6 

6

6 

7

6 

8

6 

9

6 

10 

11

6 

12 

13 
14 

15 



 Exercice 2 : Complète avec la bonne syllabe. 

 

 

 

un ___binet             un escar_____                       un la___bo              un ____madaire 

 

 

 

un pia____                      une ___mate    un vé___                       une ___se 

 Exercice 3 : Colorie la case qui correspond à la syllabe où tu entends [o]. 
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